
 

    Universidade Estadual de Maringá    

    Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino 
     

 

 
PORTARIA Nº 032/2022-PEN 

 

Nomeia o servidor docente César 
Adolfo Hernandez Melo para a função 
de Tutor do PET/Matemática 

 

A Pró-Reitoria de Ensino da Universidade Estadual de Maringá, no uso das 
atribuições e considerando: 

o contido no Manual de Orientações Básicas do Programa de Educação 
Tutorial – PET; 

a Portaria n.º 976, de 27 de julho de 2010, do Ministério da Educação, 
republicada no D.O.U em 31 de outubro de 2013; 

o Edital nº. 068/2022-PEN.  
a oitava reunião do ano de 2022 do Comitê Local de Acompanhamento e 

Avaliação (CLAA), realizada em 31 de agosto de 2022 e; 
o Edital n.º 068/2022-PEN; 
o Edital n.º 081/2022-PEN. 

 
RESOLVE: 

 

Art.1º - Nomear o servidor docente César Adolfo Hernandez Melo para a 
função de Tutor do PET/Matemática. 

 

Art. 2º - Esta portaria gera efeito a partir do dia 3 de outubro de 2022, a 03 de 
outubro de 2025, revogadas as disposições em contrário. 

 

 
Maringá, 08 de outubro de 2022. 

 
 

 
 

 
Prof.ª Dr.ª Alexandra de Oliveira Abdala Cousin 

Pró-Reitora de Ensino 


